Volume: 3 - Número: 391 de 5 de Janeiro de 2023

DATA: 05/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 05/01/2023 17:45:25

IP com n°: 10.0.0.103
www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=430

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 391/2023 - 05/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO : 060/2022 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS A SEREM

UTILIZADOS PELA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO : 062/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE

ITAPECURU-MIRIM/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 078/2021 - EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 05/01/2023 17:45:25 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=430

2/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 391/2023 - 05/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 060/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, torna público aos
interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de
fornecimento, tendo por objeto o Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para

o fornecimento de equipamentos e materiais a serem utilizados pela Guarda Municipal do Município de Itapecuru

Mirim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 23 de janeiro de 2023, às 10h00min (dez horas) – horário local de
Itapecuru-Mirim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço: www.licitanet.com.br . O Edital completo está à disposição dos interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no
Sistema SINC-CONTRATA do TCE/MA (www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:
cplitapecuruma@gmail.com .

Itapecuru-Mirim/MA, 05 de janeiro de 2023.

Luciano da Silva Nunes

Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 05/01/2023 17:45:25 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=430

3/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 391/2023 - 05/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 062/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062.2022

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, torna público aos
interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço global, em regime de empreitad a
por preço unitário, tendo por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em

Serviços de Manutenção de Poços Artesianos do Município de Itapecuru -Mirim/MA. A realização do certame está prevista

para o dia 20 de janeiro de 2023, às 10h00min (dez horas) – horário local de Itapecuru -Mirim/MA. 4O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . O Edital completo está à
disposição dos interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no Sistema SINC-CONTRATA do TCE/MA
(www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail: cplitapecuruma@gmail.com .

Itapecuru-Mirim/MA, 05 de janeiro de 2023.

Luciano da Silva Nunes

Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 05/01/2023 17:45:25 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=430

4/5www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 391/2023 - 05/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO  - LICITAÇÃO -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 078/2021

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021-REF. À ADESÃO DE ATA

DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20210105/202 -PM-BURITICUPU-MA. DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2022.12.02.0014. PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa TR DE C LIMA.  OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços relacionados à coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos urbanos, em
conformidade com a Adesão de Ata de Registro de Preços nº 20210105/2021 - Concorrência Pública nº 001/2021 – SRP, da
Prefeitura de Municipal de Buriticupu/MA. VALOR: R$ 2.910.839,10 (dois milhões, novecentos e dez mil, oitocentos e trinta e
nove reais e dez centavos).  DATA DA ASSINATURA: 02/12/2022. BASE LEGAL: A Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 06 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo,
Paisagismo, Transporte e Trânsito / Unidade Orçamentaria: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo,
Paisagismo, Transporte e Trânsito / Projeto Atividade: 17.512.0034.2.020 – Manutenção dos serviços de limpeza pública e
coleta de resíduos sólidos / Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Fonte de
Recurso: 1500000000 – Recursos não vinculados de impostos. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes
Secretário Municipal de Orçamento, Receita e Gestão. p/CONTRATADA: Tiago Robson de Carvalho Lima - Representante
legal da TR DE C LIMA. Itapecuru Mirim – MA, 02 de dezembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 05/01/2023 17:45:25 - IP com n°: 10.0.0.103
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=430

5/5www.itapecurumirim.ma.gov.br